


Bu bölümü okuduktan sonra şu soruların 

cevaplarını verebileceksiniz:

1) Çalışma masası, çalışma davranışını hangi 

yönlerden etkiler?

2) Çalışma odasının duvarlarında posterlerin 

bulunması dikkati dağıtır mı?

3) Çalışma odası olmayanların, çalışma köşeleri nasıl 

düzenlenmelidir?

4) Çalışma masasında “sadece çalışmak” nasıl bir 

sonuç verir?

5) Çalışmak için gerekli her türlü malzemenin el 

altında bulundurulmasının yararı nedir?



Çalışmak için oturan bir insanın dikkatini 
dağıtan faktörler ya çevreden gelir veya kişinin kendi 
zihninden kaynaklanır. Bu sebeple çalışma ortamının 
belirli özelliklere sahip olması öğrenmeyi kolaylaştırır 
ve çalışmak için ayrılan zamandan en üst düzeyde 
yarar sağlanmasına imkan verir.

Her ne kadar herkese tam anlamıyla uyan bir 
çalışma ortamı modeli ortaya konamazsa da, çalışma 
odasının döşenme biçiminin ve içindeki eşyaların ilgi 
ve dikkati etkilediği bilinir. Aynı şekilde ses, başka 
insanların varlığı, radyo, televizyon ve el altında 
gazetelerin bulunmasının çalışmayı engellediği 
araştırmalarla ortaya konmuştur.



Çalışma Odası ve Masası - 1

 Eğer mümkünse çalışma odası özel olarak 

düzenlenmelidir. Çalışma masası camın hemen 

yanında olmamalı, böylece çalışan kişinin yazın 

sıcaktan, kışın soğuktan etkilenmesi önlenmelidir.

 Gün ışığı tercihen karşıdan gelmeli, böylece 

çalışan kişinin gölgesi çalışma malzemesinin 

üstüne düşmemelidir.

 Çalışma odası iyi havalanmalıdır. Çünkü havadaki 

oksijenin azalması, gerginliğe yol açar ve bu 

durum da baş ağrısı gibi öğrenmeyi güçleştiren 

birçok etkinin doğmasına sebep olur.



Çalışma Odası ve Masası - 2

 Çalışma masasının her çalışmadan sonra düzenlenmesi, bir 

sonraki çalışmaya başlamayı kolaylaştırır. Dağınık bir ma-

sada çalışmaya başlamak zordur ve çalışma için ayrılmış 

değerli zamanın bir önceki çalışmadan kalan malzemeyle 

ilgili gereksiz ayrıntılara harcanmasına yol açar.

 Çalışmaya başlamadan önce, çalışma sırasında gerekecek 

her türlü malzemenin el altında bulundurulması son derece 

yararlıdır. Böylece çalışma başladıktan sonra ders başından 

kalkmayı gerektirecek kopmalar önlenmiş olur. Çalışmayı 

bıraktıktan sonra aynı noktadan çalışmaya başlamak 

mümkün değildir. Mutlaka zihnin uyumu için bir süreye 

ihtiyaç vardır. Bu sebeple kopmaları önleyecek tedbirleri 

önceden almak verimi yükseltir



Sandalye

Bazı insanların çalışmaktan özellikle 

hoşlandıkları bir masaları ve sandalyeleri veya 

koltukları vardır. Sandalye veya koltuğun çok 
rahat olmaması daha yerindedir. Sandalye, 

çalışma odası için koltuktan daha uygun bir 

eşyadır. Çünkü koltuk fazla gevşemeye yol açarak 

öğrenmeyi güçleştirebilir.



Sessizlik

Çalışma odası sessiz olmalıdır. Gençler 

arasında yaygın tutum, “ders çalışırken müzik
dinlemek”tir. Kendilerine sorulduğunda müzik 

dinlemelerinin çalışmalarına engel olmadığını, 

tam tersine daha kolay öğrendiklerini 

söylemektedirler. Bu bir yanlış algıdır. Çünkü, 

öğrenmeye odaklanmayı engeller, dikkati dağıtır. 



Afişler - Posterler

Öğrenciye ait oda, ona özeldir. Çocuğun veya 
gencin bu odada bağımsızlığını rahat rahat yaşaması 
yerindedir. Bunun için de genç odasını istediği gibi düzenler, 
duvarlara istediği resim, afiş ve posterleri asabilir. Bu onun 
en doğal hakkıdır. Ancak bu durumun doğurduğu en önemli 
sakınca aynı ortamda ders çalışırken ortaya çıkmaktadır. 
Çünkü özellikle duvarlara asılı olan poster, afiş, resim gibi 
gencin zevkini, özlemlerini ve iç dünyasını yansıtan ögeler 
öğrenci kafasını kaldırdığı anda onu alıp hayal dünyasına 
götürür, dersten kopmasına sebep olur ve değerli 
zamanının ziyan olmasına yol açar. Bu sebeple ders çalışılan 
ortamın, insana mümkün olduğu kadar az çağrışım 
yaptıracak şekilde düzenlenmesinde yarar vardır.


